
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 13 апреля 2022 года                               с. Лазо                                                        № 287

О назначении общественных слушаний по вопросу осуществления
геологоразведочных работ в долине р.Герасимов Ключ 

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  06  октября  2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Положением  о  публичных  слушаниях  на  территории
Лазовского  муниципального  округа,  утвержденным  решением  Думы  Лазовского
муниципального  округа  от  31  марта  2021  года  №  111-МПА,  Уставом  Лазовского
муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные (публичные) слушания по вопросу осуществления
АО  «Росгеология»  геологоразведочных  работ  по  поиску  месторождений  рудного
золота  на  Герасимовской  перспективной  площади  (р.Герасимов  Ключ,  являющийся
левым нижним притоком р.Лазовки).

2.  Провести  слушания  по  вопросу,  указанному  в  пункте  1  настоящего
Постановления,  в  месте  и  в  сроки  указанные  в  Уведомлении  о  проведении
общественных слушаний (Приложение 1). 

3.  Определить состав оргкомитета по проведению общественных (публичных)
слушаний (Приложение 2). 

4.  Управлению  делами  опубликовать  в  газете  «Синегорье»  и  разместить  на
официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  округа  в  сети
Интернет настоящее постановление.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

И.о. главы Лазовского 
муниципального округа                                                                                        С.П. Осипов



Приложение 1 к постановлению
администрации Лазовского 

муниципального округа
 от 13 апреля 2022 г. № 287

Уведомление о проведении общественных слушаний по вопросу осуществления
геологоразведочных работ в долине р.Герасимов Ключ 

      Уважаемые жители Лазовского муниципального округа!

       В соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории Лазовского
муниципального округа, утвержденным решением Думы Лазовского муниципального
округа  от  31  марта  2021  года  №  111-МПА,  администрация  Лазовского
муниципального округа уведомляет о проведении общественных слушаний по вопросу
осуществления в 2022-2023 г.г. геологоразведочных работ в долине р.Герасимов Ключ
на территории Лазовского муниципального округа Приморского края. Общественные
слушания  проводятся  с  целью  выяснения  общественного  мнения  о  возможности
осуществления вышеуказанной хозяйственной деятельности и выявления возможных
рисков нанесения значительного экологического вреда экосистемам, расположенным в
зоне планируемых работ. 

Дата проведения общественных слушаний: 12 мая 2022 года.

Время проведения общественных слушаний: 15 часов 00 минут.

Место проведения общественных слушаний: Дом культуры села Лазо. 

Адрес:   692980,  Приморский  край,  Лазовский  муниципальный округ,  с.  Лазо,   ул.
Некрасовская, 31 А. 

Заказчик ОС:  Глава  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края
Мосальский Юрий Анатольевич
Адрес:  692980,  Приморский  край,  Лазовский  муниципальный  округ,  с.  Лазо,  ул.
Некрасовская, 31. Тел/факс: 8 (42377)2-04-92. E-mail: lazovsky@mo.primorsky.ru

Исполнитель ОС: Администрация Лазовского муниципального округа Приморского
края
Адрес:  692980,  Приморский  край,  Лазовский  муниципальный  округ,  с.  Лазо,  ул.
Некрасовская, 31. Тел/факс: 8 (42377)2-04-92. E-mail: lazovsky@mo.primorsky.ru
Ответственное  лицо  за  организацию  общественных  слушаний:  начальник
юридического отдела - Кадурин Дмитрий Станиславович. Тел. 8 (42377) 2-04-11.

Наименование  и  цель  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  и  иной
деятельности:



Поисковые (геологоразведочные) работы и оценка месторождений рудного золота на
Герасимовской  перспективной  площади.  Участок  расположен  в  Лазовском
муниципальном округе Приморского края на площади водосбора р.Герасимов Ключ,
являющейся  левым  нижним  притоком  р.Лазовки,  впадающем  в  нее  в
непосредственной  близости  от  с.Лазо.  Хозяйствующим  субъектом  —
АО  «Росгеология»,  на  основании  лицензии  ВЛВ  №  02685  ТП,  в 2022-2023  г.г.
предполагается  производить  поисковые  (геологоразведочные)  работы,  с
использованием  тяжелой  техники,  горно-проходческие  работы  (канавы),  буровые
работы, а также сплошную вырубку лесных насаждений (в целях создания просек и
подъездных путей). Целью намечаемой хозяйственной деятельности является  поиск
месторождений  рудного  золота  их  оценка  перспективности  для  последующей
промышленной добычи. 

Место и сроки ознакомления с материалами предмета общественных слушаний:
с  материалами  (документами)  по  предмету  общественных  слушаний  можно
ознакомиться в срок до 11 мая  2022 года включительно по адресу:
Администрация  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края,  с.  Лазо,  ул.
Некрасовская, 31, каб. 215.  Время работы: пн-пт с 09:00 до17:00, перерыв на обед с
13:00 до 14:00

Форма представления замечаний и предложений:
- в устной и письменной форме во время проведения общественных слушаний;
- в  письменной  форме  в  журналах  учета  замечаний  и  предложений
общественности  начиная  со  дня  размещения  настоящего  уведомления  для
общественности  и  до  окончания  общественных  слушаний,  по  адресу:  с.  Лазо,  ул.
Некрасовская, 31, каб. 215.



Приложение 2 к постановлению
администрации Лазовского 

муниципального округа

 от 13 апреля 2022 г. № 287

Состав оргкомитета по проведению общественных (публичных) слушаний

Мосальский Ю.А. - глава Лазовского муниципального округа

Осипов С.П. - и.о. первого заместителя главы администрации Лазовского 
                         мунципального округа

Шлапунова И.Р. - заместитель главы администрации - начальник финансово -
                                экономического управления 

Поднебеский В.В. - заместитель председателя Думы Лазовского муниципального 
                                   округа 
Ковалева О.В. - начальник отдела архитектуры, градостоительства, имущественныхи  
                            земельных отношений

Кадурин Д.С. - начальник юридического отдела


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


